

شماره مسلسل ۴۲۶۴ - سال هفدهم چهارشنبه ۱۱ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲ نومبر ۲۰۲۲ میلادی

**برگزاری کارگاه (افسردگی و راهکارهای درمانی آن) از سوی شورای متخصصان هرات**



شورای متخصصان هرات این کارگاه بتواند راهکارهای به سلسله کارگاه‌های قبلی مناسب را برای برخورد خود این بار، کارگاهی افسردگی بیان کرده و برای را تحت نام (افسردگی و اشتراکننده‌گان سازنده باشد. راهکارهای درمانی آن) از آقای موحدی بیان داشت سوسی شورای متخصصان که نهاد شورای متخصصان هرات برای بیش از ۵۰ تن قصد دارد که پس از این از زنان در هرات برگزار کرد. دست نیز برگزار کند هدف از برگزاری این کارگاه توسط داکتر کارگاه آموزشی را ضرورت وحید نوزاد استاد پوهنتون جو فعلی جامعه دانسته دانشگاه تدریس خواهد شد. و می‌گویند قرار است قابل ذکر است که در این کارگاه در مورد این بیشتر از سوسی شورای موضوعات: افسردگی چیست؟ متخصصان برگزار گردد. خانم‌ها بیشتر مصاب به موبدالحق موحدی از اعضای افسردگی میشوند یا آقایان؟ شورای متخصصان هرات تأثیرات مخرب افسردگی بیان می‌کند، شورای بالای اطفال چیست؟ متخصصان هرات با توجه پیامد های افسردگی به درک شرایط فعلی در چیست؟ و همه ساله چقدر جامعه این کارگاه را برگزار افراد دچار این اختلال کرده است و امید است که میگردند؟ بحث خواهد شد.

**از ماه اگست سال گذشته تا کنون بیش از ۲۰۰ مورد نقض حقوق بشر علیه خبرنگاران در افغانستان ثبت شده است**



دفتر معاونت سازمان ملل به نقل از این نهاد، این تعداد متحد (یوناما) در برگه‌ی بی سابقه شامل دستگیری فیسبوکاش نوشته که از ماه های خودسرانه، بدرفتاری، آگست سال ۲۰۲۱ بدینسو تهدید و ارباب میشود. نقض حقوق بشری بیش از این نهاد همچنان نوشته است ۲۰۰ ژورنالیست در افغانستان که رسانه‌ها در افغانستان توسط یوناما ثبت گردیده است. در خطر به سر میبرند.

**یازده مرکز درمانی در پکتیا گشایش یافت**



یک نهاد کمک رسان جهانی موسوم به "پوامی" برای ساخت این مراکز درمانی، بیست و شش میلیون و یک صد هزار افغانی هزینه کرده است. به گزارش آژانس باختر یک منبع ریاست صحت عامه ی پکتیا به آژانس باختر گفت که نهاد جهانی پوامی، هفت مرکز درمانی و چهار زایشگاه در دور دست ترین روستا های پکتیا ساخته است. به نقل از این آژانس خبری، او ابراز امیدواری کرد که بهره گیری از این مراکز درمانی، در بهتر شدن روند عرضه ی خدمات صحی به باشندگان دور دست ها و کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان، مفید واقع شود. روستا نشینان، از گشایش این مراکز درمانی استقبال کردند و گفتند به دلیل نبود مراکز درمانی، مجبور بودند با هزینه ی زیاد، راه های پرخم و پیچی را طی کنند و بیماران شان را به شفاخانه‌ها انتقال دهند. با این حال مسوولان صحی پکتیا می‌گویند که روند تجهیز این مراکز درمانی تازه تاسیس شده آغاز شده است.

## دبیر کل سازمان ملل: امسال بیش از ۷۰ خبرنگار در جهان کشته شده اند



آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل متحد، گفته است که در سال جاری میلادی، بیش از ۷۰ خبرنگار به دلیل کار خود در سراسر جهان کشته شده اند. آقای گوتروش، امروز (چهارشنبه، ۱۱ عقرب) به مناسبت روز پایان دادن به معافیت از مجازات جرایم علیه خبرنگاران، در تویترش نوشته که بیش تر موارد قتل خبرنگاران بررسی نشده است. دبیرکل سازمان ملل متحد، نوشته است: «باید به فرهنگ رایج معافیت از مجازات پایان دهیم و خبرنگاران را قادر به انجام کارهای اساسی خود کنیم». آنتونیو گوتروش، در پایان هشتگ «از خبرنگاران محافظت کنید/Protect Journalists» را بازنشر کرده است. افغانستان یکی از ناامن ترین کشورها برای خبرنگاران شناخته می شود. پس از تسلط امارت اسلامی، با آن که از موارد قتل خبرنگاران و کارمندان رسانه ها کم تر گزارش میشود؛ اما امارت اسلامی محدودیتهایی علیه خبرنگاران و رسانه ها وضع کرده است. منبع: سلام وطندار



## عبدالله عبدالله با جهاد ارگین آی، سفیر ترکیه دیدار کرد

عبدالله عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه ملی دولت سابق افغانستان، با جهاد ارگین آی سفیر ترکیه در کابل دیدار کرد. عبدالله در برگه ای فیسبوکاش نوشته که جهاد ارگین آی در مورد کمک های بشردوستانه اخیر جمهوری ترکیه به مردم افغانستان و پیشرفت کار پروژه مدرسه بهاءالدین ولد که توسط نهاد همکاری و هماهنگی ترکیه «تیکا» در ولایت بلخ بازسازی می شود، معلومات ارائه کرد. در ادامه عبدالله بابت کمک های مردم و دولت ترکیه ابراز تشکر کرد و خواهان افزایش کمک های بشردوستانه ترکیه با مردم افغانستان شد. در مطلب آمده که در این دیدار همچنان بر تقویت روابط دیرینه میان افغانستان و ترکیه تأکید صورت گرفت.

## سیزدهمین نمایشگاه آموزشی، علمی، فرهنگی، مکاتب خصوصی هیواد افتتاح شد



سیزدهمین نمایشگاه علمی، فرهنگی، تحقیقی، آموزشی، هنری، آثار دستی و نمایشنامه های زنده شاگردان مکاتب خصوصی هیواد در شهر هرات برای سه روز به نمایش گذاشته شده است. به گزارش آژانس باخترا در افتتاح این نمایشگاه که رئیس معارف هرات نیز حضور داشت از تمامی مکاتب خصوصی خواست تا نمایشگاه های علمی و تحقیقی را مکاتب با هم برگزار نمایند. مولوی شهاب الدین نایب رئیس معارف هرات افزود که تلاش های شاگردان قابل قدر بوده و باید در عرصه علم و دانش بیشتر از این تلاش صورت گیرد. همچنان سید اکرام الدین حبیبی رئیس اتحادیه مکاتب خصوصی هرات بیان نمود که این اتحادیه به هر نحوه ممکن از همچو نمایشگاه ها و پروگرام ها بخاطر رشد استعداد ها و خلاقیت های شاگردان حمایت و پشتیبانی نموده و خواستار این هستیم تا دولت نیز در زمینه رشد و پیشرفت گام های موثری را بردارند تا در آینده شاگردان بتوانند رشد و انکشاف بهتری داشته باشند. این رسانه نوشته که از سوی دیگر مسوولان برگزار کننده این نمایشگاه می گویند که این نمایشگاه قرار است برای سه روز ادامه یابد و ۸۰ پروژه از سوی پسران به نمایش گذاشته شده و در این نمایشگاه شاگردان صنف چهارم الی صنف نهم اشتراک نموده اند. با این حال شاگردان مکاتب خصوصی که در این نمایشگاه پروژه های خویش را به نمایش گذاشته اند می گویند که خواستار این هستند که در آینده نیز همچو نمایشگاه هایی جهت استعداد یابی و به نمایش گذاشتن ابتکارات شاگردان مکاتب مختلف هستند.

## سیگار: اداره بایدن مانع تحقیق در مورد انتقال پول نقد به افغانستان می شود



اداره بازرسی ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان "سیگار" می گوید که اداره بایدن مانع تحقیق در مورد پول های می شود که زیر نام کمک بشردوستانه در یک سال گذشته به افغانستان فرستاده شده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ سیگار گفته که می خواهد در مورد ۱.۱ میلیارد دالر کمک های نقدی که در یک سال گذشته به بانک مرکزی افغانستان ارسال شده، تحقیق کند. نشریه بلومبرگ امروز چهارشنبه (۱۱ عقرب)، گزارش داده است که تحقیقات سیگار در مورد پول های نقدی ارسال شده، با کارشکنی برخی از نهادهای دولتی امریکا روبه رو شده است. جان سوپکو، بازرسی ویژه برای بازسازی افغانستان، گفته است که دفتر او برای اولین بار در تاریخ خود قادر نیست به دلیل عدم همکاری چندین نهاد دولتی گزارشی از هزینه های دولت

امریکا در افغانستان ارایه کند. او افزوده که آژانس توسعه بین الملل امریکا و وزارت خزانه داری این کشور از ارایه اطلاعات در مورد ۱.۱ میلیارد دالر پول های نقدی که به افغانستان زیر کنترل امارت اسلامی فرستاده شده، خودداری کرده و وزارت خارجه امریکا نیز اطلاعات مورد نظر را به آنان نداده است. بریتیا گزارش سیگار، اداره توسعه بین المللی و وزارت امور خارجه امریکا گفته اند که کمک های مستمر امریکا بشردوستانه است و بخشی از بودجه ای نیست که سیگار بر آن نظارت می کند. بازرسی ویژه امریکا همچنین گفته است که شرایط کنونی در افغانستان شبیه شرایط تحت حاکمیت امارت اسلامی در دهه نود است. به گفته او، زنان اکنون با خطرات قابل توجهی از جمله کاهش امنیت و عدم دسترسی به آموزش و مراقبت های صحتی مواجه هستند. منبع: خبرگزاری جمهور

## واکنش امیر خان متقی به ایجاد ائتلاف های جدید سیاسی: طوق غلامی را به گردن نیاندازید



امیرخان متقی سرپرست "حرکت ملی صلح و عدالت" را پایه گذاری کرده اند. متقی در ادامه گفته هایش بیان داشته است "غلامی به دیگران، نه پیش از این سودی داشت و نه بعد از این، فایده یی خواهد داشت." او از سیاسیون خواسته ، به افغانستان برگردند و زندگی زیر سایه شرف و عزت را آغاز کنند. این رسانه نوشته که باید گفت که امارت اسلامی با ایجاد کمیته تماس در تلاش است تا آنچه از مامورین بلند پایه نظام گذشته را که قصد خدمت به کشور را دارند ، دوباره بازگرداند تا در چتر حمایت امارت اسلامی بتوانند اهداف میهنی شان را دنبال کنند. این کمیسیون از زمان تاسیس تاکنون توانسته است شماری از مقامات حکومت پشین را به کشور بازگرداند ؛ آنان اکنون در سایه حمایت نظام زندگی آرام دارند

وزارت امور خارجه از سیاسیون خواسته به افغانستان برگردند و زندگی زیر سایه شرف و عزت را آغاز کنند. به گزارش آژانس باختر، امیرخان متقی در نوار تصویری یی که روز سه شنبه، در شبکه های اجتماعی نشر شده است، در واکنش به ائتلاف جدید سیاسی گفته است که اعضای این تشکل ها "بخاطر پنج روپیه، طوق غلامی را به گردن می اندازند." این در حالی است که دو تن از مقام های نظام پیشین که در حال حاضر در خارج از کشور به سر می برند، جریان های جدید سیاسی را شکل داده اند. به نقل از این رسانه، محمد سروردانش معاون ریاست جمهوری پیشین افغانستان حزبی زیر نام "عدالت و آزادی افغانستان" و محمد حنیف انمر وزیر خارجه اشرف غنی با شماری از سیاسیون دیگر جریانی زیر نام



**رییس یونما در حوزه غرب کشور:  
رسانه‌ها را حمایت مالی می‌کنیم**



آرزو هتاکوی رییس یونما در حوزه غرب کشور، در دیدار با مولانا نعیم‌الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که دفتر یونما علاقه‌مند روابط بیشتر با اداره اطلاعات و فرهنگ است و می‌خواهد کارهای مشترکی را در بخش‌های فرهنگی داشته باشد. به گزارش آژانس باخترا، خانم هتاکوی می‌افزاید که قرار است دفتر یونما از روز جهانی حقوق بشر با نشر برنامه‌های آموزشی، با رادیو‌های ولایات حوزه غرب تفاهم‌نامه‌ی را به امضا رساند تا در کنار نشر برنامه؛ سبب حمایت مالی رسانه‌های صوتی شود. وی علاوه می‌کند که به مناسبت از روز جهانی خشونت علیه زنان نیز برنامه‌های حمایتی روی دست دارند تا از طریق آن رسانه‌ها را حمایت مالی نمایند. این رسانه نوشته که خانم آرزو همچنان از ایجاد کمیته حمایت خبرنگاران در این ولایت استقبال نموده و بیان داشت که دفتر یونما ارتباط خود را با این کمیته ایجاد می‌کند. این در حالیست که با سقوط حکومت پیشین بسیاری از رسانه‌ها در کشور بسته و یا کارمندان شان به خارج از کشور رفتند.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**

**تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰**

**نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان**

هرات، جاده بهزاد، (بهباد ۵)

**نگرانی‌ها از جذب سربازان افغان به جنگ اوکراین؛ امریکا: این  
سربازان چانس آمدن به امریکا را دارند**



به دنبال پخش گزارش‌ها در مورد استخدام شماری از نیروهای کوماندوی افغان از سوی روسیه برای جنگیدن در اوکراین، وزارت خارجه ایالات متحده می‌گوید که این افغانها از مسیرهای مختلف می‌توانند خود را به ایالات متحده برسانند. برای نخستین بار مجله امریکایی فارن پالیسی در ماه اکتوبر گزارش داد که روسیه در حال استخدام نیروهای کماندوی پیشین جمهوری مخلوع افغانستان است. خبرگزاری اسوشیتد پرس در سی و یکم ماه اکتوبر به نقل از سه جنرال پیشین افغانستان گزارش داد که نیروهای ویژه افغان آموزش دیده از سوی امریکا که در کنار نیروهای امریکایی در افغانستان جنگیده بودند و پس از خروج این نیروها از افغانستان، به ایران فرار کردند، در حال استخدام شدن از سوی اردوی روسیه برای جنگیدن در اوکراین استند. ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده می‌گوید که او نیز از این گزارش‌ها آگاه است، اما نمی‌تواند آن را تایید کند. اما پرایس افزود، پنهان نیست که کرمیلین برای جستجوی افراد مناسب برای جنگیدن و در واقع مردن در اوکراین به گونه وسیع تلاش می‌کند. او در نشست خبری روز دوشنبه در واشنگتن در این مورد بیشتر گفت: "آنچه را که من به شما گفته می‌توانم اینست که مسیر هایی برای افغانها وجود دارد تا به ایالات متحده سفر کنند و آن جا را خانه بنامند. یقیناً هدف برنامه‌ی اس آی وی افغان‌هایی است که در جریان مأموریت ۲۰ ساله نظامی در افغانستان، شریک و همکار حکومت ایالات متحده بوده‌اند. اما همچنان برنامه‌ی بی - یک وجود دارد، تحت برنامه‌ی پذیرش مهاجرت ایالات متحده که افراد ممکن است با ارجاعات مناسب واجد شرایط سفر به ایالات متحده باشند." اما روشن نیست که کماندوهای افغان در ایران چگونه خواهند توانست که به برنامه‌های مسافرتی به امریکا دسترسی یابند. منبع: رادیو آزادی